

単 価 合 意 書

令和 8 年 3 月 3 0 日に契約した R 7 片川放水路樋門ゲート設備修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 18 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 の 7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 田胡 匡基

受注者 住所 福井県福井市若栄町 7 0 2 番地

氏名 福井鐵工株式会社

代表取締役社長 佐野 洋介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
		式	1		10,929,231	
河川用水門設備製作						
		式	1		10,929,231	
水門設備						
		式	1		10,607,421	
ローラ更新	主ローラ、サイドローラ					
		門	2	3,612,518	7,225,036	
軽構造戸当り	回転式					
		門	1	3,382,385	3,382,385	
工場塗装工(機械)						
		式	1		321,810	
工場塗装(各種)						
		式	1		128,973	
酸洗施工						
		式	1		192,837	
間接労務費						
		式	1		3,493,882	
純製作費						
		式	1		14,423,113	
工場管理費						
		式	1		1,731,742	
製作原価						
		式	1		16,154,855	
据付工						
		式	1		29,810,595	
河川用水門輸送工						
		式	1		740,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		740,678	
河川用水門輸送						
		式	1		740,678	
河川用水門設備据付						
		式	1		23,429,428	
河川用水門据付工						
		式	1		16,934,432	
扉体撤去	W5240×H4790					
		門	2	2,011,712	4,023,424	
ローラ撤去据付	主ローラ、サイドローラ					
		門	2	678,451	1,356,902	
軽構造戸当り撤去	固定式					
		門	1	431,081	431,081	
軽構造戸当り据付	回転式					
		門	1	747,207	747,207	
水密ゴム取替	25. 10m2					
		門	2	222,901	445,802	
上部水密ゴム	P型 30x80x12x5150					
		個	2	123,492	246,984	
側部水密ゴム	P型 30x90x12x4785					
		個	4	102,593	410,372	
下部水密ゴム	平型 100x15x5120					
		個	2	101,643	203,286	
下端部水密ゴム	平型 24x15					
		個	4	13,109	52,436	
皿ボルトナット	M12×85 六角穴付皿B, N, SW					
		組	300	704. 85	211,455	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
皿ボルトナット	M12×75 六角穴付皿B, N, SW	組	4	817.89	3,271	
皿ボルトナット	M12×70 六角穴付皿B, N, SW	組	100	623.16	62,316	
扉体据付	W5240×H4790	門	2	2,586,487	5,172,974	
直接経費(水門設備)		式	1		3,566,922	
現場塗替塗装工		式	1		6,494,996	
現場塗替塗装		式	1		6,494,996	
仮設工		式	1		5,640,489	
仮締切工		式	1		337,578	
角落し仮締切ゲート据付		門	1	184,098	184,098	
角落し仮締切ゲート撤去		門	1	153,480	153,480	
足場支保工(機械設備)		式	1		5,302,911	
仮設架台据付		門	2	1,382,419	2,764,838	
足場工	手摺先行型枠組足場	式	1		697,089	
仮設架台撤去		門	2	920,492	1,840,984	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		4,182,776	
共通仮設費		式	1		117,030	
運搬費		式	1		117,030	
仮設材運搬費		式	1		117,030	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,065,746	
純工事費		式	1		33,993,371	
現場管理費		式	1		6,805,376	
据付間接費		式	1		18,560,894	
据付工事原価		式	1		59,359,641	
設計技術費		式	1		1,935,979	
工事原価		式	1		77,450,475	
一般管理費等		式	1		18,949,525	
工事価格		式	1		96,400,000	
消費税相当額		式	1		9,640,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		106,040,000	